INFORMAÇÃO NPO Nº 27/14                                                         Em   17- 06- 2014

De : Chefe do NPO no exercício da Direção do SEROM
Para:  Diretor da SECAD

Assunto: 2ª MEDIÇÃO DO CONTRATO DA OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO
ANEXO SEDE

 PROAD:  CP 8848/2013

Prezado Senhor Diretor,

Encaminho a nota fiscal eletrônica número 084 / A1, da empresa
CONCRETIL CONSTRUÇÕES LTDA., no valor de R$ 147.383,68  (cento e
quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e três teais e sessenta e oito centavos)
correspondente à 2ª medição do contrato original de R$ 2.633.333,90 (dois milhões,
seiscentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e três reais e noventa centavos).

Esta segunda medição equivale a 5,60% do valor total contratado,
acumulando 12,19% medido. O cronograma previa a realização de 12,38% no
mesmo período, aproximadamente. A empresa apresentou as suas justificativas
para o que foi realizado do contrato. Algumas etapas passadas foram recuperadas
no período desta medição, outras há previsão de recuperação até o final de
julho/2014 e ainda, algumas etapas foram adiantadas, conforme doc. 114.

Os valores da Planilha de Medição 2 (doc. 116) foram conferidos e conforme
Relatório de Medição 2 (doc. 115) e verificações no local, concluo que os serviços
vem sendo realizados a contento.

Em anexo:
- Relação de Documentos entregues na Medição 2 e Informações da Conta

para Pagamento (doc. 113);
- Justificativas relativas ao Cronograma Físico-Financeiro realizado na

Medição 2 (doc. 114);
- Relatório de Medição 2 (doc. 115);
- Planilha de Medição 2 (doc. 116).

Solicito providências dos setores competentes no sentido da conferência dos
demais documentos entregues, exigidos no contrato, bem como o encaminhamento
ao pagamento do valor medido.

Atenciosamente,

Kristina Natália Cancelier
Chefe do NPO no exercício da Direção do SEROM

KRISTINA

NATALIA

CANCELI

ER

KRISTINA

NATALIA

CANCELI

ER

KRISTINA

NATALIA

CANCELI

ER